
 

 

                                                     Calle 37 Nº 10-30   Teléfono 6339666   Bucaramanga - Colombia 
www.gobernaciondesantander.gov.co 

 

Certificado Nº SC 4317-1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CITA: 
 

A los propietarios y/o poseedores de los inmuebles localizados dentro de la zona 
de influencia del proyecto: AMPLIACIÓN, RECTIFICACIÓN Y PAVIMENTACIÓN 
ANILLO VIAL DE LA MESETA DE RUITOQUE. YE DE PAVAS-LA HORMIGA-
ACAPULCO. ACAPULCO-PARADA DE PABLO-LA ESPERANZA-TRES 
EQUINAS. PARADA DE PABLO-FONTANAR-TRES ESQUINAS-YE DE PAVAS 
DE LOS MUNICIPIOS DE FLORIDABLANCA-GIRON Y PIEDECUESTA, que se 
encuentran en mora en la cancelación del gravamen de valorización, que se han 
expedido los actos administrativos, mediante los cuales se fija el valor de la deuda  
a fecha de corte en el mes de Septiembre:   
 
 

1 Que  en la actualidad y no obstante la publicación por diferentes medios y 
por tres (3) oportunidades se publico el decreto mediante  el cual se 
distribuyeron los gravámenes de valorización correspondientes al proyecto 
antes mencionado en la  presente citación, se encuentran en mora un 
número significativo de propietarios de estos inmuebles. 
 

2 Que  en virtud a esta situación se hace necesario tomar las medidas  
necesarias para corregir esta situación. 

 
Por lo antes expuesto: 
 
 

 

 
 

DEPARTAMENTO DE 
SANTANDER 

SECRETARIA DE 
TRANSPORTE E 

INFRAESTRUCTURA GRUPO 
DE VALORIZACIÓN 

 

 
DEPARTAMENTO DE SANTANDER 

 
SECRETARIA DE TRANSPORTE E INFRAESTRUCTURA 

 
EL COORDINADOR DEL GRUPO DE VALORIZACION 

DEPARTAMENTAL  DE SANTANDER 
 

En uso de sus facultades legales y en especial las 
otorgadas mediante la Ordenanza No.004 de mayo 9 de 

2008 y en cumplimiento de lo dispuesto en el Articulo 68 
de la ley 1437 de Enero 18 de 2011, y  

 

FECHA DE PUBLICACIÓN: 23  de Noviembre de 2012 



 

 

                                                     Calle 37 Nº 10-30   Teléfono 6339666   Bucaramanga - Colombia 
www.gobernaciondesantander.gov.co 

 

Certificado Nº SC 4317-1 

 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Citar a todos los propietarios y/o poseedores de inmuebles 
ubicados en el área de influencia del proyecto: AMPLIACION, RECTIFICACION Y 
PAVIMENTACION DEL ANILLO VIAL DE LA MESETA DE RUITOQUE YE DE 
PAVAS-LAHORMIGA-ACAPULCO. ACAPULCO-PARADA DE PABLO-
FONTANAR-TRES ESQUINAS- YE DE PAVAS DE LOS MUNICIPIOS DE 
FLORIDABLANCA, GIRON Y PIEDECUESTA, que se encuentran en mora en el 
pago de sus obligaciones por concepto del gravamen de valorización, que tienen 
un plazo de, CINCO (5) días hábiles a partir del vencimiento de la publicación del 
presente aviso de citación en la pagina WEB de la Gobernación de Santander, 
para que se acerque a la  oficina de Coordinación de Valorización Departamental, 
ubicada en el Segundo Piso del Edificio EBRO calle 41 No.10-10, oficina 203, con 
el fin de que proceda a notificarse del acto administrativo que fijo el estado de la 
deuda del predio de su propiedad. 
 
ARTICULO SEGUNDO: Vencido este plazo se procederá al envió a la oficina de 
cobro Coactivo de la Gobernación de Santander de la correspondiente 
documentación para iniciar el cobro por esta vía, la cual le originara mayores 
costas. 
 
 

# 
ACTO 
ADMI. 

NUEVO PROPIETARIO CEDULA_NIT DIRECCION NRO_PREDIAL MUNICIPIO 

1 21 
ALVAREZ CARDENAS DAVID 
ALEXANDER 000091486379 LO VDA MESA DE RUITOQUE 000000090975000 Piedecuesta 

2 23 ANGULO MOYANO ESPERANZA 000063275124 

LO 4 CONJ RES EL PORTICO DE 
RUITOQ 000100011078000 Floridablanca 

3 25 ARIAS LANDINEZ JENNY AZUCENA 000063330985 

LT 11 PARCELACIONES LA 
ESPERANZA 030000360070000 Piedecuesta 

4 31 CABEZA ARIAS ANDELFO 000002066218 LO 2 VDA MESA DE RUITOQUE 000000090609000 Piedecuesta 

5 33 
CALDERON DULCEY HECTOR 
MANUEL 000005687537 LO 4 VDA RUITOQUE 000000060251000 Girón 

6 34 
CALDERON GUALDRON EYNA 
RUBIELA 000037729963 LO 6 VDA RUITOQUE 000000060253000 Girón 

7 42 CAVANZO GUIZA ALVARO 000005550175 LOTE VDA RUITOQUE 000100010298000 Floridablanca 

8 43 CELIZ PRADA HERNAN 000091215921 VILLA MARIA VDA RUITOQUE 000000060398000 Girón 

9 44 DIAZ MARIA DELIA 000041533724 RUITOQUE 030000390101000 Piedecuesta 

10 46 DUEÑEZ FONSECA VICTOR JULIO 000091150941 VILLA PIEDAD VDA RIO FRIO 000100020374000 Floridablanca 

11 47 
FIGUEROA AFANADOR JOSE 
ANTONIO 000091262485 LO 10 MZ 70 040000860016000 Floridablanca 

12 50 FLOREZ BLANCO FANNY 000063312611 LOTE VDA RUITOQUE 000000060375000 Girón 



 

 

                                                     Calle 37 Nº 10-30   Teléfono 6339666   Bucaramanga - Colombia 
www.gobernaciondesantander.gov.co 

 

Certificado Nº SC 4317-1 

 

# 
ACTO 
ADMI. 

NUEVO PROPIETARIO CEDULA_NIT DIRECCION NRO_PREDIAL MUNICIPIO 

13 56 GOMEZ DUARTE CRISTOBAL 000013890561 BUENAVISTA VDA RUITOQUE 000100010102000 Floridablanca 

14 58 
GOMEZ GOMEZ OSCAR 
FERNANDO 000091275852 

CABANA 70 EL LAGUITO COND 
RUITOQUE 060000010012801 Piedecuesta 

15 59 
GONZALEZ ALARCON ALICIA 
MARIA 000051761657 

PARCELA 16 CONJ RES 
RUITOQUE VILLA 060000070007801 Piedecuesta 

16 65 
MANTILLA OREJARENA MIGUEL 
ANTONIO 000091247436 PARCELA 2 VDA RUITOQUE 000100010958000 Floridablanca 

17 80 ORTIZ MARTINEZ JORGE 000002188179 

VILLA LILIANA VDA MESA DE 
RUITOQUE 000000090567000 Piedecuesta 

18 86 PEÑARANDA MONSALVE NUBIA 000037827395 VILLA TEATINOS VDA RUITOQUE 000000060316000 Girón 

19 92 PROINDAL S.A 008040100980 

LO 22 CONJ RES EL PORTICO DE 
RUITO 000100011073000 Floridablanca 

20 94 
RAMIREZ BECERRA LUIS 
ALEJANDRO 000005704868 LO 7C VDA MESA DE RUITOQUE 000000090969000 Piedecuesta 

21 97 REYES RINCON LAURA PATRICIA 000037842804 LO VDA RUITOQUE 000100010890000 Floridablanca 

22 98 RINCON CEDIEL MELISSA 000063549247 LA POTRA LO 5 VDA RUITOQUE 000000060425000 Girón 

23 99 RINCON OYOLA ANA ILSE 000027650757 

LOTE 3 PARC. MIRADORES DEL 
COUNTRY 000100010905000 Floridablanca 

24 112 SAVEDRA DURAN JUAN CARLOS 000091212242 

LO 6 CS 6 SUB-AREA 4 MZ LA 
RINCONA 020000010112803 Floridablanca 

25 115 
SOCIEDAD J.G.G. INMOBILIARIOS 
S.A.S 000900398057 

FINCA SAN LUCAS LT 3 VDA 
RUITOQUE 000000060449000 Floridablanca 

26 118 
TELLEZ SANCHEZ CARLOS 
ALBERTO 000079574253 

VILLA GLORIA VDA MESA DE 
RUITOQUE 000000090553000 Girón 

27 119 TIRIA DE PALACIOS MERCEDES 000024111301 LO 4 MZ 48 040000520001000 Floridablanca 

28 121 
VALERO CAMACHO XIMENA DEL 
ROCIO 000063366448 

LO 19 CS 19 COND ALTOS DE 
RUITOQUE 000100011119000 Piedecuesta 

29 126 VILLAREAL MARTINEZ FREDY 000073111523 

LO 5 MZ LA LOMITA RUITOQUE 
CONDOMI 020000010193805 Floridablanca 

30 137 PARRA ESTEBAN ROBERTO 000005536017 
EL NACIMIENTO LT 6 VDA 
RUITOQUE 000100010754000 Floridablanca 

31 138 PARRA ESTEBAN ROBERTO 000005536018 LA PIEDRA LT 5 VDA RUITOQUE 000100010753000 Floridablanca 

32 139 
RODRIGUEZ PARRADO WILSON-
HERVEY 000017339030 LOTE 6 VDA RUITOQUE 000100011010000 Floridablanca 

33 141 VALDERRAMA BUITRAGO HERNAN 000013843362 
DONDE RIKI LO 2 VDA 
RUITOQUE 000100010750000 Floridablanca 

34 142 VALERO BALAGUERA VITERBINA 000028129826 EL NARANJITO VDA RUITOQUE 000100010467000 Floridablanca 

 

 
 
 
Los anteriormente señalados se citan, en la forma prevista en el artículo 68 de la 
Ley 1437 de Enero 18 de 2011, por no ser posible la notificación personal. 
 
 

 
ENRIQUE VARGAS LUNA 
Coordinador grupo de Valorización Departamental 


